

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI IN DATA 8 GENNAIO 2016 RELATIVI ALLA PROCEDURA DI GARA INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 834 DEL 30/10/2015 ED ERRATA CORRIGE N. 897 DEL 18/11/2015 AVENTE AD OGGETTO:

INDIZIONE DI GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.Lgs. 163/2006, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE BIOMEDICHE IN DOTAZIONE AI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRITORIALI DELLA ASL RME E DELLA ASL RMA, PER LA DURATA DI DUE ANNI (CON POSSIBILITA' DI UN NULTERIORE ANNO). APPROVAZIONE DELBANDO DEL CAPITOLATO DI GARA, DEL DISCIPLINARE DI GARA CON I RELATIVI ALLEGATI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 11.940.000,00 IVA ESCLUSA. CIG: 6422534AB6".

QUESITO N. 16: Considerato l'apparente contrasto tra quanto indicato alle pagg. 19 e 25 del Disciplinare di Gara, con particolare riferimento alla circostanza per cui nella Dichiarazione di Offerta Economica viene richiesta l'indicazione di UN UNICO valore e la presenza nell'allegato 6 "Dichiarazione di Offerta Economica" di una tabella con n. 10 righe, Si chiede di confermare che l'unico importo da inserire nella tabella contenuta nell'allegato 6 alla documentazione di gara corrisponde all'importo annuale offerto dal concorrente per l'esecuzione dei servizi oggetto di gara, al netto degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

RISPOSTA QUESITO N. 16: Si conferma l'unico importo da inserire nella tabella contenuta nell'allegato 6 alla documentazione di gara corrisponde all'importo annuale offerto dal concorrente per l'esecuzione dei servizi oggetto di gara, al netto degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

QUESITO N. 17: Nell'allegato 4 al Disciplinare di gara si chiede conferma che i soggetti tenuti alle dichiarazioni di cui al D.Lgs 159/2011 e s.m.i. siano tenuti alla compilazione dell'allegato unicamente in relazione alla propria condizione personale e alle indicazioni dei propri familiari conviventi; in altri termini, si chiede cortesemente conferma che ognuno dei soggetti tenuti alle dichiarazioni di cui al D.Lgs 159/2011 e s.m.i. non sia tenuto a dichiarare i famigliari conviventi di ciascuno degli altri soggetti tenuti a tale dichiarazione (che abbiano già rilasciato tale dichiarazione personalmente). Si chiede pertanto conferma che l'unico soggetto eventualmente tenuto a dichiarare i famigliari conviventi di tutti i soggetti alle dichiarazioni di cui al D.Lgs 159/2011 e s.m.i. (che non abbiano già rilasciato tale dichiarazione personalmente) sia esclusivamente il legale rappresentante/procuratore speciale firmatario dell'offerta dell'impresa concorrente.

RISPOSTA QUESITO N. 172: In riferimento all'Allegato 4 del Disciplinare di gara si conferma che i soggetti tenuti alle dichiarazioni di cui al D.Lgs 159/2011 e s.m.i. siano tenuti alla compilazione dell'allegato unicamente in relazione alla propria condizione personale e alle indicazioni dei propri familiari conviventi.

Si conferma, inoltre, che l'unico soggetto eventualmente tenuto a dichiarare i famigliari conviventi di tutti i soggetti alle dichiarazioni di cui al D.Lgs 159/2011 e s.m.i. sia esclusivamente il legale rappresentante/procuratore speciale firmatario dell'offerta dell'impresa concorrente.

QUESITO N. 18: In riferimento a quanto riportato all'articolo 7.1.13 del CSA, si chiede di specificare se l'importo di € 70.000/annuo, per cui è richiesto l'impegno per "sovvenzionare eventi, attività di Risk Management Ingegneria Clinica o HTA", comprende le attività elencate nello stesso paragrafo, ovvero:



- Verifiche periodiche sugli impianti elettrici a servizio delle sale operatorie
- Monitoraggio microclimatico e microbiologico nelle sale operatorie
- Verifiche di contaminazione da gas anestetici in sala operatoria
- Supporto per la valutazione del rischio tecnologico nei processi assistenziali
- Centralizzazione degli allarmi frigo per le unità frigorifere del Servizio Immunotrasfusionale

Oppure se sia un importo da prevedere per ulteriori attività correlate al Risk Management

RISPOSTA QUESITO N. 18: L'importo di € 70.000/anno richiesto come all'articolo 7.1.13 del CSA, è inteso per sovvenzionare eventi, attività di Risk Management, Ingegneria Clinica o HTA.

Le attività di Verifiche periodiche sugli impianti elettrici a servizio delle sale operatorie, monitoraggio microclimatico e microbiologico nelle sale operatorie, verifiche di contaminazione da gas anestetici in sala operatoria, supporto per la valutazione del rischio tecnologico nei processi assistenziali, centralizzazione degli allarmi frigo per le unità frigorifere del Servizio Immunotrasfusionale sono da intendersi comprese nell'offerta a base di gara.

QUESITO N. 19 : Considerato che nell'ambito dei seguenti articoli del Capitolato Speciale d'Appalto:

- 7.1.2 - Manutenzione Preventiva
- 7.1.3 - Manutenzione Correttiva
- 7.1.11 - Supporto ai collaudi di accettazione delle apparecchiature
- 7.1.14 - Consulenza Tecnica
- 7.1.15 - Formazione
- 7.2.2 - Gestione informatizzata del servizio

È riportato , in grassetto, la seguente frase: *"Un progetto [...] ritenuto insufficiente o incongruo dalla Azienda potrà essere motivo di esclusione della Ditta concorrente dall'Appalto"* e che all'articolo 6 del Disciplinare di Gara, è indicato che *" non saranno ammesse al proseguimento della gara le offerte che non avranno raggiunto in questa fase (punto b, qualità), almeno 36 punti "* si chiede di confermare che l'eventuale esclusione potrà essere comminata solo in forza di questa ultima disposizione - attinente alla valutazione generale del progetto - e non a seguito di una valutazione eventualmente insufficiente di uno o più dei singoli elementi di valutazione sopra specificati.

RISPOSTA QUESITO N. 19: Si conferma quanto indicato nell'articolo 6 ("PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE") del Disciplinare di Gara, ovvero che la valutazione del valore tecnico o qualità del servizio (punto b) verrà effettuata, antecedentemente alla apertura delle offerte economiche. Non saranno ammesse al proseguimento della gara le offerte che non avranno raggiunto in questa fase (punto b, qualità), almeno 36 punti.

QUESITO N. 20: Considerato che il Tomografo Assiale Computerizzato inventario IC-01003787 presso l'Ospedale San Filippo Neri risulta presente in inventario a valore nullo, e quindi senza il relativo canone di manutenzione a base d'asta, si chiede cortesemente di confermare che tale apparecchiatura sia conseguentemente esclusa dalla base d'asta e dai servizi manutentivi previsti dall'appalto.

RISPOSTA QUESITO N. 20: Si comunica che Tomografo Assiale Computerizzato inventario IC-01003787 presso l'Ospedale San Filippo Neri risulta presente in inventario a valore nullo, in quanto trattasi di apparecchiature in Garanzia e pertanto non inserito nel canone di manutenzione a base d'asta.

QUESITO N. 21: Poiché nell'articolo 3 del Capitolato Speciale di Appalto si specifica che alcune apparecchiature, per cui l'Azienda ha già stipulato un contratto di assistenza tecnica con i relativi produttori, sono escluse dall'attività di manutenzione e che tali apparecchiature sono riportate nell'Allegato 1 (elenco di tutte le apparecchiature, ivi comprese quelle oggetto del servizio di cui alla presente gara), si chiede di specificare le modalità o l'evidenza dell'Allegato 1 che permettano di individuare tali apparecchiature non oggetto di offerta per la parte di servizi manutentivi.

RISPOSTA QUESITO N. 21: Si conferma che l'Allegato 1 contiene l'elenco delle apparecchiature in dotazione della Azienda. Le apparecchiature escluse dalle attività di manutenzione sono riportate nel sopracitato Allegato con un valore d'acquisto nullo.


Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Maddalena Quintili